
COPIA

COMUNE DI CERVA
(Provincia di Catanzaro)

AREA TECNICA

Repertorio delle determinazioni
N° 65 del 23/04/2024
Del REGISTRO GENERALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
N° 28 DEL 17/04/2024

OGGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) – Missione 2
Componente 4 Sub-Investimento 2.1b “Misure per la gestione del rischio di alluvione e per la
riduzione del rischio idrogeologico” - Finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU.
Progetto “MESSA IN SICUREZZA STRADA A MONTE DEL FOSSO FILACE E
SISTEMAZIONE ARGINI DELLO STESSO FOSSO”. CUP: F18H22000650006 - CIG:
A03603D1F9. APPROVAZIONE VERBALI DI GARA - AGGIUDICAZIONE APPALTO CIG:
A03603D1F9 CUP: F18H22000650006

IL RESPONSABILE DELL'AREA
f.to(Geom. Mario Rizzuti)



IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

Visto il Decreto Sindacale n. 05 del 01.08.2022 prot. n. 2711, di nomina del sottoscritto a
Responsabile dell’Area Tecnica Manutentiva del Comune di Cerva;

Premesso che:
- il Regolamento UE n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, istituisce il dispositivo per la ripresa e

la resilienza e che il PNRR è stato approvato con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13
luglio 2021, notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21,
del 14 luglio 2021;

- le misure di supporto della Missione 2 P.N.R.R. "Rivoluzione Verde e Transizione ecologica"
si sviluppano attraverso quattro componenti e nello specifico la Componente 4 "Tutela del
territorio e delle risorse naturali" si prefigge l'obiettivo di rendere il Paese più resiliente ai
cambiamenti climatici e in particolare, la Missione 2 - Componente 4 - Sub-investimento
2.1.b "Misure per la gestione del rischio di alluvione e per la riduzione del rischio
idrogeologico" comprende interventi strutturali volti a mettere in sicurezza il territorio da
frane o ridurre il rischio di allagamento, e non strutturali, ovvero misure previste dai piani di
gestione del rischio idrico e di alluvione, per la salvaguardia del territorio, la riqualificazione,
il monitoraggio e la prevenzione;

Considerato che:
- questo Ente ha subìto negli anni passati diversi danni a causa di eventi alluvionali avvenuti;
- la Regione Calabria con nota prot. n. 575052 del 28/12/2022, acclarata agli atti di questo ente

in pari data al prot. n. 4750, ha evidenziato che con DPCM del 23/08/2022 sono stati
assegnati fondi alla Regione Calabria riguardanti la Missione 2 Componente 4 Sub-
Investimento 2.1b del PNRR, finalizzati all’attuazione di interventi pubblici volti a
fronteggiare il rischio alluvione e idrogeologico;

- nella stessa è stato comunicato la necessità di avviare in tempi ristretti l’avvio delle attività
occorrenti per l’attuazione degli interventi;

- questo Ente con nota prot. 580 del 03.02.2023 ha trasmesso alla Regione Calabria le schede
degli interventi delle aree interessate dagli eventi calamitosi, nello specifico:
1) Messa in sicurezza strada a monte del Fosso Filace e sistemazione argini dello stesso

fosso;
2) Messa in sicurezza versante a monte abitazioni in Via delle Fonti;

Visti il DPCM 23/08/2022, recante “Assegnazione e modalità di trasferimento alle Regione e
alla Provincie Autonome di Trento e Bolzano delle risorse finanziarie della Missione 2,
Componente 4, sub investimento 2.1.b del Piano Nazionale di Ripresa e resilienza (PNRR)”;

Che con il DCDPC (Decreto del Capo del Dipartimento di Protezione Civile) n. 2838 del
31/10/2022 è stato approvato l’elenco degli interventi fra i quali sono stati inclusi i progetti:

- “Messa in sicurezza versante a monte abitazioni in Via delle Fonti” per Euro 100.000,00;
- “Messa in sicurezza strada a monte del Fosso Filace e sistemazione argini dello stesso

fosso” per Euro 40.000,00;

Vista la nota della Regione Calabria – Dipartimento Protezione Civile prot. n. 179711 del
19.04.2023, acclarata agli atti di questo ente in data 20.04.2023 al prot. n. 1738 con la quale
venivano trasmesse le relative Convenzioni repertoriate;

Vista la convenzione di concessione di finanziamento relativa al progetto “Messa in sicurezza
strada a monte del Fosso Filace e sistemazione argini dello stesso fosso”, regolante i rapporti tra la



Regione Calabria Dipartimento Protezione Civile e il Comune di Cerva, sottoscritta in data
17.04.2023 con Rep. 15925 del 17.04.2023 – Codice intervento 11.3;

Che con nota prot. 182832 del 20.04.2023, acclarata agli atti di questo Ente in data 21.04.2023 al
prot. 1754, la Regione Calabria – Dipartimento Protezione Civile ha comunicato la proroga di
ulteriori sei mesi dei termini previsti dall’art. 3 del DPCM 23/08/2022, stabilendo l’avvio della
proceduta di affidamento dei lavori entro il 30.11.2023;

Tenuto conto che, nel bilancio di previsione 2023, è stata prevista la spesa inerente i lavori di
“MESSA IN SICUREZZA STRADA A MONTE DEL FOSSO FILACE E SISTEMAZIONE
ARGINI DELLO STESSO FOSSO”, pari ad €. 40.000,00, sul codice 08.01-2.02 Miss. 08 Pgm 01
Titolo 2 Macroaggregato 02 Cap. 8421 del corrente bilancio esercizio 2023;

Che, con determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. 124 del 27.11.2023 è stato
conferito l’incarico tecnico per la Progettazione definitiva/esecutiva, direzione lavori, misure,
contabilità, CRE e sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dei lavori, al geom. Salvatore
PULLANO, nato a Abbadia Lariana (LC) il 15/06/1967, con studio tecnico in Petronà (CZ) alla Via
Tavernelle 24, C.F.: PLLSVT67H15A005C - P.IVA 02614160790, iscritto al Collegio dei Geometri
della Provincia di Catanzaro al n. 3076;

Vista la deliberazione di G.C. n. 72 del 30.11.2023 con la quale è stato approvato il progetto
esecutivo relativo alla “Messa in sicurezza strada a monte del Fosso Filace e sistemazione argini
dello stesso fosso”, redatto dal tecnico incaricato, per un costo complessivo dell’intervento è pari ad
€. 40.000,00 di cui euro 26.994,88 per lavori, oltre oneri sicurezza pari ad euro 804,82, euro
5.079,92 per somme a disposizione dell’Amministrazione ed €. 7.120,37 quale IVA;

Vista l’attestazione della Direzione Lavori, datata 30.11.2023, propedeutica all’avvio della
procedura di scelta del contraente, con la quale si è constatata:
1) l’accessibilità delle aree e degli immobili interessati dai lavori;
2) l’assenza di impedimenti sopravvenuti;
3) la realizzabilità del progetto;

Atteso che con determinazione n. 129 del 30.11.2023 del Responsabile dell’Area Tecnica, si
stabiliva di procedere all’appalto dei lavori di che trattasi mediante procedura aperta utilizzando
quale criterio di aggiudicazione quello del minor prezzo, così come previsto dall’art. 36 comma 9
bis del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i;

Che la procedura di espletamento della gara è avvenuta tramite piattaforma elettronica della
centrale unica di committenza all’indirizzo https://comunedicerva.tuttogare.it;

Visti i seguenti verbali delle operazioni di gara:

N. Data Contenuto

1 08.03.2024 Verbale ammissione

2 03.04.2024 Verbale ammissione a seguito di soccorso istruttorio

3 03.04.2024 Verbale aggiudicazione

che allegati alla presente determinazione ne costituiscono parte integrante e sostanziale, dal quale
risulta nella graduatoria finale che la miglior offerta è quella presentata dall’unica Ditta partecipante
“FEDESA SRL” con sede in Maletto (CT) alla via San Michele n. 53 - P.IVA n.
05593200875, che ha offerto un ribasso del 32,855% sull’importo a base d’asta e quindi per un
importo netto di euro 18.125,71 a cui si aggiungono gli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso
pari ad euro 804,82 per un importo complessivo dell’appalto di euro 18.930,53 escluso IVA;

https://comunedicerva.tuttogare.it


Preso atto che, nei confronti della ditta aggiudicataria è stata effettuata la verifica del possesso
dei requisiti, dichiarati in sede di gara;

Constatato il possesso da parte dell’operatore economico dei requisiti generali di cui all’art. 80
del D.lgs. n. 50/2016 nonché dei requisiti speciali necessari di cui all’art. 83 dello stesso Codice dei
Contratti cui al citato D.lgs. n. 50/2016;

Preso atto della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come
desumibile dal DURC acquisito con prot. INPS_40623893 con scadenza validità a tutto 13/08/2024;

Riscontrato che la suddetta Ditta risulta già iscritta nella white list dalla Prefettura di Catania in
data 27.02.2023 con scadenza al 27.02.2024 con richiesta di rinnovo in atto;

Ritenuto pertanto necessario aggiudicare definitivamente l’appalto per l’esecuzione dei lavori di
“Messa in sicurezza strada a monte del Fosso Filace e sistemazione argini dello stesso fosso”, alla
Ditta “FEDESA SRL” con sede in Maletto (CT) alla via San Michele n. 53 - P.IVA n.
05593200875;

Ritenuto, altresì, dover procedere al relativo impegno di spesa, per complessivi euro
23.095,25 IVA compresa, imputando la spesa sul codice 08.01-2.02 Miss. 08 Pgm 01 Titolo 2
Macroaggregato 02 Cap. 8421 del corrente bilancio esercizio 2024 gestione residui, cui al contributo
concesso dalla Regione Calabria Dipartimento Protezione Civile, finanziato dall’Unione Europea
Next Generation EU a valere sui fondi del PNRR Missione 2 Componente 4 Sub-Investimento 2.1b
“Misure per la gestione del rischio di alluvione e per la riduzione del rischio idrogeologico”;

Considerato che per i lavori di che trattasi i codici di riferimento sono:
- CUP: F18H22000650006
- CIG: A03603D1F9.

Valutata ed attestata l’inesistenza di posizione di conflitto del sottoscritto di cui all’art. 6 bis
della legge 241/1990, come introdotto dalla legge anticorruzione n° 190/2012, ed al comma 2
dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016 con l’Operatore Economico;

Che questo Ente ha aderito, giusta deliberazione di Consiglio Comunale n. 02 del 09.03.2020,
esecutiva a norma di legge, alla Centrale Unica di Committenza tra i Comuni di Simeri Crichi
(capofila), Soveria Simeri, Sellia e Magisano, nonché Andali e Cerva;

Visto il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali” e successive modificazioni;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni;

Visto il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il regolamento comunale per l’esecuzione in economia di lavori, forniture di beni e

prestazioni di servizi, approvato con delibera del C.C. n. 37 del 18.12.2008;
Visto il “Regolamento di esecuzione del Codice dei contratti”, emanato con d.P.R. 05.10.2010,

n. 207, per le parti ancora in vigore;
Vista la normativa vigente in materia;



DETERMINA

1) Che la premessa forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

2) Di dare atto dell’espletamento della procedura di gara, mediante procedura aperta, tramite
piattaforma comunale https://comunedicerva.tuttogare.it;

3) Di approvare i verbali di gara nella premessa richiamati inerente all’appalto del lavoro di che
trattasi;

4) Di aggiudicare alla Ditta “FEDESA SRL” con sede in Maletto (CT) alla Via San Michele n.
53 - P.IVA n. 05593200875, i lavori di che trattasi, per il prezzo netto di €. 18.125,71, al netto
del ribasso offerto del 32,855% sull’importo a base di gara, oltre gli oneri della sicurezza pari
ad € 804,82 per un totale di €. 18.930,53, oltre IVA come per legge;

5) Di impegnare la spesa nascente per €. 23.095,25 compreso IVA, a favore della ditta
aggiudicataria i lavori;

6) Di dare atto che alla spesa complessiva si farà fronte con i fondi allocati sul codice 08.01-2.02
Miss. 08 Pgm 01 Titolo 2 Macroaggregato 02 Cap. 8421 del corrente bilancio esercizio 2024
gestione residui, cui al contributo concesso dalla Regione Calabria Dipartimento Protezione
Civile, finanziato dall’Unione Europea Next Generation EU a valere sui fondi del PNRR
Missione 2 Componente 4 Sub-Investimento 2.1b “Misure per la gestione del rischio di
alluvione e per la riduzione del rischio idrogeologico”;

7) Di stabilire, ai sensi dell’ex art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136, modificato dall’art. 7 del
D.lgs. n. 187 del 12.11.2010 convertito con modificazioni in Legge 17.12.2010 n. 217, quanto
appresso:

- I pagamenti in conto o a saldo in dipendenza del presente contratto sono effettuati
mediante accredito su apposito conto corrente bancario o postale acceso presso banche o
presso la Società Poste Italiane s.p.a.;

- L’appaltatore ha l’obbligo di comunicare a questa Stazione Appaltante, tempestivamente
e, comunque, entro sette giorni della sua accensione, gli estremi identificativi del conto
corrente di cui al precedente comma nonché, nello stesso termine, le generalità ed il
codice fiscale delle persone delegate ad operare su di esso;

- E’ fatto obbligo all’appaltatore, pena la nullità assoluta del presente contratto, di
osservare, in tutte le operazioni ad esso riferite, le norme sulla tracciabilità dei flussi
finanziari;

8) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa,
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da
parte del responsabile del servizio;

9) Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del
D.lgs. n. 267/2000 che il presente provvedimento, comporta riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e, pertanto sarà sottoposto al
controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante
apposizione del visto di regolarità contabile, e dell’attestazione di copertura finanziaria, il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte
del Responsabile dell’Area Finanziaria;

10)Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

https://comunedicerva.tuttogare.it/


11) Di dare atto che l’esecuzione della presente determina, ai sensi dell’art. 151 – 4° comma del
su citato T.U. 267/2000, è subordinata all’apposizione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio Finanziario del
Comune;

12)Di rendere noto, ai sensi dell’art. 31 del d.lgs. n. 50/2016, che il Responsabile Unico del
Procedimento è il Geom. Mario Rizzuti, Responsabile dell’Area Tecnica;

13)Di dare atto, che sarà sottoscritta apposita lettera commerciale e/o scrittura privata;

14)Di trasmettere copia della presente determina al Responsabile dell’Ufficio Ragioneria per i
provvedimenti di competenza;

15)Di trasmettere, inoltre, copia della presente determinazione al Segretario Comunale ed al
Sindaco;

16)Che la presente determinazione sarà trasmessa al Responsabile dell’Albo Pretorio online per
la relativa pubblicazione per come previsto dalla legge vigente in materia.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
f.to(Geom. Mario Rizzuti)



PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Determinazione N° 65 del 23/04/2024

AREA ECONOMICO - FINANZIARIA
VISTO l’atto che precede, se ne attesta la regolarità contabile.
VISTO l’atto che precede, si attesta la copertura finanziaria in conformità al disposto di cui al
T.U. D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i..

rilascia parere: Favorevole

Data: 23/04/2024
IL RESPONSABILE DELL'AREA

f.to Dott.ssa Carmela Mazzei

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

ESTREMI DI IMPUTAZIONE DELLA SPESA
Impegno

Contabile N.
Data

Impegno
Importo
Impegno

Missione
Programma

Piano Finanziario Capitolo Anno
Esercizio

798 23/04/2024 € 0,00 08.01 2.02.01.09.012 8421 2023

 Data 23/04/2024 Il Responsabile del Servizio Finanziario
f.to Dott.ssa Carmela Mazzei

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

E’ copia conforme all’originale e si rilascia ad uso amministrativo.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
Geom. Mario Rizzuti



 

Comune di Cerva (Prov. di Catanzaro)

VERBALE DI GARA: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) – Missione 2 Componente 4 Sub-Investimento 2.1b

“Misure per la gestione del rischio di alluvione e per la riduzione del rischio idrogeologico” - Finanziato dall’Unione europea – Next

Generation EU.

Progetto “MESSA IN SICUREZZA STRADA A MONTE DEL FOSSO FILACE E SISTEMAZIONE ARGINI DELLO STESSO FOSSO”. CUP:

F18H22000650006 - CIG: A03603D1F9

 

VERBALE N. 1

L'anno 2024, il giorno 08 del mese di marzo alle ore 10:45 presso gli uffici del Comune di Cerva, siti alla Piazza Della Vittoria, 2, a seguito di

avviso pubblicato sul profilo di committente del Comune di Cerva, si è riunita, in seduta pubblica, la commissione di gara per l'individuazione

dell'aggiudicatario per l'appalto in epigrafe.

La Commissione è così composta:

RUP - Rizzuti Mario (Presidente)

La procedura di gara si svolge interamente per via telematica a mezzo di apposita piattaforma informatica di gestione delle gara, attivata dal

Comune di Cerva.

All'orario stabilito per l'apertura della busta contenente la documentazione amministrativa, il Presidente della seduta di gara, constata la

presenza di NESSUNO;

PRELIMINARMENTE SI DA ATTO CHE:

Con Determinazione Dirigenziale n. 129 del 30.11.2023 è stata indetta gara mediante procedura Aperta per l'affidamento del "PIANO

NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) – Missione 2 Componente 4 Sub-Investimento 2.1b “Misure per la gestione del

rischio di alluvione e per la riduzione del rischio idrogeologico” - Finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU.

Progetto “MESSA IN SICUREZZA STRADA A MONTE DEL FOSSO FILACE E SISTEMAZIONE ARGINI DELLO STESSO FOSSO”. CUP:

F18H22000650006 - CIG: A03603D1F9", dell'importo complessivo di progetto di € 27.799,70 oltre IVA nella misura di legge;

RILEVATO CHE:

i termini di gara venivano così fissati:

Termine ultimo di ricezione offerte - 05/01/2024 12:00;

Inizio operazioni di gara - 09/01/2024 09:30;

TUTTO CIO PREMESSO:

Il Presidente della seduta, collegato al sistema informatico della piattaforma telematica a mezzo di proprie credenziali fornitegli dal gestore

della piattaforma telematica e solo a lui note, constata e fa constatare, che entro la scadenza dei termini stabiliti, risultano pervenuti ed

acquisiti al sistema, complessivamente n. 1 plichi virtuali da parte dei seguenti operatori economici:

# ID Univoco Codice Fiscale Denominazione

1 214 05593200875 FEDESA SRL  

Sempre il Presidente, unico soggetto abilitato a sistema all'apertura delle buste essendo fornito delle relative chiavi telematiche d'accesso,

procede, alla presenza dei rappresentanti, all'apertura delle buste virtuali pervenute contenenti la documentazione amministrativa di ogni

singolo concorrente, come da registro a seguire:

Venerdi - 08 Marzo 2024 - 10:47 Busta Amministrativa 05593200875 FEDESA SRL

Dall'esame della documentazione amministrativa dei 1 offerenti, scaturisce il seguente esito:

Sono state attivate le seguenti procedure di soccorso istruttorio:

Operatore Economico Richiesta Termine di presentazione

05593200875 FEDESA SRL Soccorso Istruttorio 15/03/2024 10:00

I lavori di seduta pubblica terminano alle ore 11:00.

Del che viene pubblicato apposito avviso a mezzo di piattaforma telematica.

Del che è redatto il presente verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto come segue:

RUP - Rizzuti Mario (Presidente)



 

Comune di Cerva (Prov. di Catanzaro)

VERBALE DI GARA: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) – Missione 2 Componente 4 Sub-Investimento 2.1b

“Misure per la gestione del rischio di alluvione e per la riduzione del rischio idrogeologico” - Finanziato dall’Unione europea – Next

Generation EU.

Progetto “MESSA IN SICUREZZA STRADA A MONTE DEL FOSSO FILACE E SISTEMAZIONE ARGINI DELLO STESSO FOSSO”. CUP:

F18H22000650006 - CIG: A03603D1F9

 

VERBALE N. 2

L'anno 2024, il giorno 03 del mese di aprile alle ore 10:35 presso gli uffici del Comune di Cerva, siti alla Piazza Della Vittoria, 2, a seguito di

avviso pubblicato sul profilo di committente del Comune di Cerva, si è riunita, in seduta pubblica, la commissione di gara per l'individuazione

dell'aggiudicatario per l'appalto in epigrafe.

La Commissione è così composta:

RUP - Rizzuti Mario (Presidente)

La procedura di gara si svolge interamente per via telematica a mezzo di apposita piattaforma informatica di gestione delle gara, attivata dal

Comune di Cerva.

All'orario stabilito per l'apertura della busta contenente la documentazione amministrativa, il Presidente della seduta di gara, constata la

presenza di NESSUNO;

Richiamato il verbale n. 1 in data 08.03.2024 dal quale si evince l'attivazione del soccorso istruttorio alla Ditta:

Operatore Economico Richiesta Termine di presentazione

05593200875 FEDESA SRL Soccorso Istruttorio 15/03/2024 10:00

Che la succitata Ditta ha presentato la documentazione richiesta;

Dal controllo effettuato dalla Commissione di gara risulta che la documentazione è conforme e l'unica ditta concorrente, alla quale è stato

attivato il soccorso istruttorio, viene ammesse alla fase successiva di gara.

I lavori di seduta pubblica terminano alle ore 10:40.

Del che è redatto il presente verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto come segue:

RUP - Rizzuti Mario (Presidente)

 



Comune di Cerva (Prov. di Catanzaro)

VERBALE DI GARA: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) – Missione 2 Componente 4 Sub-Investimento 2.1b

“Misure per la gestione del rischio di alluvione e per la riduzione del rischio idrogeologico” - Finanziato dall’Unione europea – Next

Generation EU.

Progetto “MESSA IN SICUREZZA STRADA A MONTE DEL FOSSO FILACE E SISTEMAZIONE ARGINI DELLO STESSO FOSSO”. CUP:

F18H22000650006 - CIG: A03603D1F9

 

VERBALE N. 3

L'anno 2024, il giorno 03, del mese di aprile alle ore 10:45 presso gli uffici del Comune di Cerva, siti alla Piazza Della Vittoria, 2, a seguito di

apposito avviso pubblicato sul profilo del Comune di Cerva si è riunita, in seduta pubblica, il RUP Geom. Mario Rizzuti (Presidente)

La procedura di gara si svolge interamente per via telematica a mezzo di apposita piattaforma informatica di gestione delle gare

PREMESSO

CHE in data 08 del mese di marzo dell'anno 2024 - ore 10:45 stata esperita la prima fase della gara relativa all'appalto in oggetto;

CHE come da verbale n. 01 del 08.03.2024, e successivo verbale n. 2 in data odierna a seguito di soccorso istruttorio, è stata

controllata la documentazione amministrativa delle ditte presentanti offerta per la gara di cui all'oggetto;

All'orario stabilito per l'apertura della busta contenente l'offerta ecomomica, il presidente della seduta di gara constata la presenza di

NESSUNO.

Il presidente della Commissione, rammenta ai presenti che, scopo dei lavori odierni è la lettura dei punteggi attribuiti alle offerte tecniche,

quindi l'apertura delle buste virtuali contenenti le offerte economiche, con lettura dei ribassi percentuali, attribuzione dei relativi punteggi,

secondo la formula prevista dal Bando di gara e stesura della relativa graduatoria finale.

Il Presidente, procedete all'apertura delle buste virtuali contenenti le offerte economiche, a mezzo delle chiavi telematiche note solo a lui,

fornitegli dal sistema come da registro che segue:

Mercoledi - 03 Aprile 2024 - 10:42 Busta Economica 05593200875 FEDESA SRL

da lettura dei punteggi totali attribuiti e da atto dei seguenti risultati:

# ID Univoco Codice Fiscale Denominazione Punteggio

1 214 05593200875 FEDESA SRL 32.855

A questo punto il Presidente della Commissione giudicatrice, sulla base della suddetta graduatoria finale, formula proposta di aggiudicazione

dell'appalto in parola nei confronti dell'impresa

# ID Univoco Codice Fiscale Denominazione

1 214 05593200875 FEDESA SRL  

per un importo di aggiudicazione di €. 18.930,53, comprensivi degli oneri di sicurezza pari ad €. 804,82, il tutto oltre IVA.

Esaurite le operazioni di gara, il Presidente della Commissione, alle ore 11:05 dichiara sciolta la seduta e avverte che in prosieguo sarà

adottata formale determinazione dirigenziale per l'aggiudicazione definitiva.

Si precisa, inoltre, che sarà cura del responsabile del procedimento predisporre i controlli sulla ditta aggiudicataria (per la stipula del contratto)

così come previsto per legge.

Fanno parte integrante e sostanziale del presente verbale di gara, anche se qui non materialmente riprodotti, gli atti richiamati.

Letto, approvato e sottoscritto.


